АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	15.10.2014 г. № 192-р

О внесении в Шумячский районный Совет депутатов проекта решения «О внесении изменения в решение Шумячского районного Совета депутатов от 28.01.2011 г. № 4»

В соответствии со статьей 28 Устава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

1. Внести в Шумячский районный Совет депутатов проект решения «О внесении изменения в решение Шумячского районного Совета депутатов от 28.01.2011 г. № 4 «Об установлении размера должностного оклада и размера дополнительных выплат Главе Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» (в редакции решений Шумячского районного Совета депутатов от 28.10.2011 г. № 62, от 27.01.2012 г. № 4, от 30.11.2012 г. № 91).

2. Назначить управляющего делами Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Кашанскую Наталью Алексеевну официальным представителем при рассмотрении Шумячским районным Советом депутатов проекта решения «О внесении изменения в решение Шумячского районного Совета депутатов от 28.01.2011 г. № 4» (в редакции решений Шумячского районного Совета депутатов от 28.10.2011 г. № 62, от 27.01.2012 г. № 4, от 30.11.2012 г. № 91).

Глава Администрации муниципального

образования «Шумячский район»

Смоленской области                                                                                    А.В. Голушков

ПРОЕКТ

Шумячский районный Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение Шумячского районного Совета депутатов от 28.01.2011 года № 4

Руководствуясь постановлением Администрации Смоленской области от 08.10.2014 г. № 691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», Шумячский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Шумячского районного Совета депутатов от 28.01.2011 г. № 4 «Об установлении размера должностного оклада и размера дополнительных выплат Главе Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» (в редакции решений Шумячского районного Совета депутатов от 28.10.2011г. № 62, от 27.01.2012 г. № 4, от 30.11.2012 г. № 91) (далее – решение)  следующие изменения:

1.1. преамбулу решения изложить в следующей редакции:

«Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 29.11.2007 г.  № 109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области», постановлением Администрации Смоленской области от 08.10.2014 г. № 691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», Шумячский районный Совет депутатов».

1.2. абзац второй пункта 1 решения изложить в следующей редакции:
 «1. Установить Главе Администрации муниципального образования  «Шумячский район» Смоленской области:

- размер должностного оклада 117,9 процентов от базовой суммы, установленной областным законом от 03.05.2005 г. № 29-з «О государственных должностях Смоленской области и о государственной гражданской службе Смоленской области;».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2014 года.
Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                                 Л.М. Долусов